
 
ročník XXV.•červenec - srpen 2016 • cena 1,-Kč    

 
 
 
 
 
 
 

      
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ul. Za Mýtem 
foto: Pavel Ilchmann 
 

sobota 6. srpna 2016 

NOTA 2016 
folk-country-bluegrass festival 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2016 

 2 

Str 
 
 

Vážení rtyňští spoluobčané,  
     předáním závěrečného vysvědčení žákům devátých tříd nastal dlouho očekávaný čas 
prázdnin a samozřejmě i pro mnohé z nás čas dovolených a zaslouženého odpočinku. 
V minulém vydání našeho zpravodaje jsem se zmiňoval o srážkovém deficitu. Nyní je situace 
chvílemi opačná, i když podobu a intenzitu těchto dešťových srážek bychom si jistě 
představovali v jiné formě. Náhlé, prudké přívalové deště nám na několika místech v našem 
městě opět nahnaly bláto z polí na silnice a v několika případech i do rodinných domků a 
zahrad našich občanů. V těchto případech byla poskytnuta pomoc našeho Sboru dobrovolných hasičů a 
v jednom případě jednotkou profesionálních hasičů Královéhradeckého kraje. Zde bych chtěl jenom 
připomenout krizové číslo 150 pro hlášení těchto živelných pohrom, po nahlášení krizový dispečink 
vyhodnocuje danou situací  a mobilní aplikací do dané oblasti vysílá profesionální i místní jednotky hasičů.  
     O probíhajících investičních akcích z rozpočtu našeho města si přečtete v informacích majetkového odboru 
na dalších stránkách zpravodaje. 
      Na samém konci měsíce června proběhlo veřejné zasedání zastupitelstva našeho města. Zde krom běžných 
bodů jednání  / rozpočtové opatření  a dar na opravu zvonice / byl proveden slib nového člena zastupitelstva a 
dovolba člena rady za zesnulého pana Jiřího Nágla. O panu Jiřím Náglovi se zmiňuji na jiném místě v tomto 
vydání našeho měsíčníku. 
      Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych vám všem popřál příjemně strávené léto, načerpání nových sil a 
energie, kterou jistě všichni potřebujeme. Chod našeho města se samozřejmě nezastaví ani během těchto 
dvou měsíců. Veškeré naplánované záležitosti poběží dále. I na městském úřadě se budou postupně střídat 
dovolené. Tímto vás mohu ubezpečit, že i v období dovolených budete obslouženi s vašimi požadavky, jako 
v kterémkoliv jiném měsíci. 

Zdeněk Špringr, starosta města  
 
 

41. zasedání rady města konané dne 6. 6. 2016 
• RM vzala na vědomí informace ředitelky ZŠ a ZUŠ Mgr. Hany Vondráčkové o činnosti 

příspěvkové organizace. 
• RM vzala na vědomí informace starosty o existenci petice obcí a měst k návrhu nového zákona  
      o odpadech.  
• RM schválila uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny č. 16_CEZDI_07711002 s 

obchodníkem ČEZ Prodej, s.r.o. 
• RM schválila uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě 

nízkého napětí č. 16_NN_1007711001 a č. 16_NN_1007708093 s provozovatelem distribuční soustavy 
ČEZ Distribuce, a.s. 

• RM schválila poskytnutí zmocnění k výkonu pravomoci strážníka Městské policie Trutnov na území 
města Rtyně v Podkrkonoší dle zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii. 

• RM schválila uzavření Smlouvy o dílo na akci „BD čp. 616 – oprava koupelny a WC a kuchyňky 
Pečovatelské služby“ se zhotovitelem IK stav s.r.o. 

• RM schválila program 11. zasedání Zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší. 
• RM schválila v souladu s vnitřní směrnicí pro provádění poptávkového řízení pro zakázky malého 

rozsahu vyhlášení výzvy na zakázku malého rozsahu "Kanalizační řad v ulici Na Drahách" a pověřila 
vedoucího odboru správy majetku města pana Pižla administrací zakázky. 

• RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru ve 
výši 5 000 Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník obdarovanému 
Základní škola Úpice-Lány. 

• RM schválila uzavření Smlouvy o zajištění atrakcí a užívání veřejného prostranství s Martinem 
Novotným. 

SLOVO STAROSTY 
 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2016 

 3 

42. zasedání rady města konané dne 13. 6. 2016 
• RM schválila změnu termínu a programu 11. zasedání Zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší, které 

se uskuteční v úterý 28. 6. 2016.  
Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována na 
www.rtyne.cz. 

zpracoval Bc. Pavel Semerák, tajemník 

INFORMACE Z POVODŇOVÉ PROHLÍDKY MĚSTA 
     V úterý 21. 6. 2016 se ve Rtyni uskutečnila 
povodňová prohlídka města v souladu se zákonem  
č. 254/2001 Sb., o vodách. Prohlídky se zúčastnili, 
kromě zástupců města, za Povodí Labe, s.p. pan 
Vladimír Šimek a za odbor životního prostředí MěÚ 
Trutnov Ing. Petra Houtová a Ing. Šárka Svatá. Při 
prohlídce nebyly zjištěny závažné nedostatky  
a překážky na toku Rtyňky ani na malých vodních 
nádržích Pančák, Kocourák a Žabárna. Se zástupcem 
Povodí Labe, s.p. byly dojednány další investiční  
i údržbové práce na regulovaném toku Rtyňky. 
V současnosti probíhají opravy u čp. 206 a pod hrází 
Kocouráku. Děkujeme všem občanům, kteří dbají  
na pořádek a údržbu břehových porostů 

v záplavovém území vodoteče Rtyňky a přispívají tak ke snížení povodňových rizik v našem městě. 
Bc. Pavel Semerák, tajemník 

ÚSPORA EMISÍ TŘÍDĚNÍM ODPADŮ 
     Město Rtyně v Podkrkonoší díky rozvoji a provozu systému tříděného sběru a recyklace využitelných složek 
komunálních odpadů, včetně obalových, ve spolupráci se společností EKO-KOM, a.s. přispělo ke zlepšení 
životního prostředí a snížení „uhlíkové stopy.“ Dle osvědčení o úspoře emisí za rok 2015 se jedná o úsporu 
270,811 tun emisí CO2 a 6 285 124 MJ energie. Za spolupráci v oblasti třídění obdrželo město odměny  
od společnosti EKO-KOM, a.s. v celkové výši 368 280 Kč. Tyto prostředky byly dále využity na provoz a rozvoj 
odpadového hospodářství města. Děkujeme všem, kteří aktivně třídí odpad! 

Bc. Pavel Semerák, tajemník MěÚ 

OPRAVY KOMUNIKACÍ 
     V závěru 25. týdne byl v prostoru dvora místního hospodářství nainstalován odlučovač ropných látek, jsou 
dokončovány stavební práce, položení asfaltového koberce je naplánováno na 30. června. Investiční akce – 
zhotovení komunikace vč. chodníků v ul. Pod Strání probíhá podle časového harmonogramu. Upozorňujeme 
občany, že ve dnech 11. až 13. července dojde k úplnému uzavření komunikace z důvodu pokládky živičných 
povrchů. Předem děkujeme za pochopení. 

           Pavel Ilchmann, ved. odd. MH 

INVESTIČNÍ AKCE MĚSTA V DOBĚ LETNÍCH MĚSÍCŮ 
     Rád bych zde informoval o investičních akcích, které proběhly v našem městě do začátku prázdnin, a dále 
také o akcích, které se uskuteční v době letních prázdnin. V polovině června byla dokončena oprava teras  
u mateřské školky. Na terasy byl položen tzv. „kamenný koberec“ a bylo namontováno nové zábradlí.  
Na okolních plochách bylo vyseto travní semeno. Tuto investiční akci provedla firma SilvAgro s.r.o. ze Zábrodí 
u Červeného Kostelce. 
     Další investiční akce, která právě probíhá, je výměna oken na staré škole na náměstí Horníků. Budou 
vyměněna všechna zbývající dřevěná okna za okna plastová a zároveň i venkovní parapety. Touto akcí nebude 
změněn historický ráz budovy. Celá akce by měla být dle harmonogramu ukončena do  poloviny letních 
prázdnin. Tuto výměnu provede firma PROPLAST K s.r.o. z Nového Města nad Metují, která vyhrála výběrové 
řízení na zhotovitele této akce. 

file://dserver/users/tajemnik/TAJEMNÍK/Zpravodaj/www.rtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2016 

 4 

     V průběhu července bude započato s výstavbou další části splaškové kanalizace v našem městě, a to v ulici 
Na Drahách. Se stavbou se začne v době uzavření mateřské školky, tedy od 18. července a celá stavby by měla 
být  ukončena do konce srpna, aby byl co nejméně omezen přístup k mateřské školce. Zhotovitel vyjde 
z výběrového řízení, které právě probíhá. 

Robert Pižl, správa majetku města 
 

MĚSTO  RTYNĚ  V  PODKRKONOŠÍ  PRONAJME: 
bytovou jednotku v domě č.p. 642 ulice Úpická, byt č. 11, 

vel. 3+1,  v 3. NP o celkové výměře 76,48 m2 

 
Přidělení bytu do nájmu bude uskutečněno uzavřením smlouvy o nájmu bytu na dobu jednoho roku se 
závazkem platnost smlouvy opakovaně prodlužovat, jestliže nájemce bude řádně plnit své povinnosti 
vyplývající ze smlouvy za níže uvedených podmínek.  
 
Do výběrového řízení se může přihlásit zájemce, který splňuje  následující podmínky:  
 

a) je občanem státu Evropské unie starší 18-ti let.  
b) nesmí být dlužníkem vůči městu Rtyně v Podkrkonoší a jeho organizacím 
c) nebyl mu v minulosti vypovězen nájem bytu na základě důvodů uvedených v §2309 písm. b) zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník 
d) výběrového řízení se nemohou zúčastnit osoby, které jako nájemci obecního bytu bez souhlasu 

vlastníka přenechaly byt do podnájmu nebo ti, kteří v takovém bytě neoprávněně bydleli a dále všichni 
ti, kteří porušovali opakovaně v posledních třech letech povinnosti nájemce plynoucí z nájemního 
vztahu. 

e) zájemce, který má sjednanou nájemní smlouvu k jinému bytu v majetku města Rtyně v P., musí 
v případě přidělení nového bytu na základě výběrového řízení bezodkladně odevzdat stávající byt zpět 
majiteli.  

f) Před uzavřením nájemní smlouvy složí zájemce o byt na účet číslo 94-714601/0710, vedený u České 
národní banky, jistotu podle §2254 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve výši dvojnásobku 
sjednaného měsíčního nájemného.  

 
Byt č. 642/11 - minimální výše nájemného za 1 m2 podlahové plochy  je   62,- Kč. 
 
Zálohy na služby  pro jednu osobu činí 153,-  Kč/měsíc (z toho vodné, stočné 120,- Kč, osvětlení spol. prostor    
8,- Kč, odvoz odpadu 25,- Kč). 
 
Zařizovací předměty v bytě - 336,- Kč/měsíc (z toho kuchyňská linka 96,- Kč/měsíc, sporák elektrický 49,- 
Kč/měsíc, odsavač par 20,- Kč/měsíc, přímotopy 171,- Kč/měsíc). 
 
Vytápění bytu je el. přímotopy, předpokládaná záloha na elektřinu 2 500,- Kč/měsíčně. 
 
Plánované přidělení bytu – 01.08.2016  
 
Nabídky adresované na  Město Rtyně v  Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, které 
budou obsahovat  nabídnuté nájemné za 1 m2 a  zdůvodnění žádosti o nájemní byt v majetku města Rtyně v 
Podkrkonoší, zájemce doručí na  podatelnu městského úřadu  v uzavřené obálce v levém horním rohu 
označené nápisem: „Výběrové řízení – nájem bytu 642/11 - neotvírat“ 
 
Uzávěrka přihlášek: 21.07.2016 do 14:00 hodin.   
 
Informace na tel. 499 888 163, 608 768 263,  Jitka Šlechtová  

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2016 

 5 

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ – 7. A 8. ŘÍJNA 2016 
     Od okamžiku vyhlášení termínu voleb, tj. 6. 5. 2016, mohou občané podávat žádosti o vydání voličského 
průkazu. 
Žádost o voličský průkaz je možno podat následujícími způsoby: 

- v listinné podobě s úředně ověřeným podpisem voliče 

- v elektronické podobě podepsané uznávaným elektronických podpisem voliče 

- v elektronické podobě zaslané prostřednictvím datové schránky 

- osobně na městském úřadu 
     Žádost se podává u městského (obecního) úřadu v místě trvalého pobytu, kde je občan zapsán ve voličském 
seznamu – podatelna Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší. 
Lhůta pro doručení písemné žádosti o vydání voličského průkazu končí dnem 30. září 2016. 
Konec lhůty pro osobní žádost o vydání voličského průkazu je 5. října 2016 do 16:00 hod. 
 
PUBLIKACE O RTYNI 
     Na pokladně městského úřadu a v městské knihovně je možné zakoupit soubor křížovek s názvem Město 
Rtyně v Podkrkonoší v křížovkách se zaměřením na rtyňské zajímavosti a pamětihodnosti. Dále je možné 
zakoupit fotografické pexeso se rtyňskou tématikou. Cena obou publikací je 15,- Kč/kus. 
 
 

 
LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI - STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8 - 12 hod. 

termín: lékař:       adresa ordinace služby:    telefon: 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena! 

    
     Nepřetržitou službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická 
klinika Fakultní nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první pomoci 
- zubní - Hradec Králové: 495 755 223. 
 
 
 

2. 7. a 3. 7. MUDr. Rudolf Dušánek Riegrova 359, Úpice 499 329 559 

5. 7. MUDr. Helena Petrová Polská 91/14, Trutnov 732 672 637 

6. 7. MUDr. Ladislava Rudolfová Havlíčkova 8/113, Trutnov 499 811 550 

9. 7. a 10. 7. IH DENT – MUDr. Zapadlo s.r.o. Polská 91/14, Trutnov 499 818 003 

16. 7. a 17. 7. denTu s.r.o. Horská 634, Trutnov 608 191 099 

23. 7. a 24. 7. Centrum zdravých zubů s.r.o. Dr. Hejny 133, Úpice 602 623 210 

30. 7. a 31. 7. MUDr. Milena Brátová zubní ordinace č.p.100 Pilníkov 499 898 125 

6. 8. a 7. 8. MUDr. Jiří Čermák Úpské nábřeží 379, Trutnov 499 826 531 

13. 8. a 14. 8. MUDr. Eva Davidová Sokolská 238, Trutnov 499 735 314 

20. 8. a 21. 8 MUDr.Karolína Feduňová zubní ordinace č.p.185, Pec pod 
Sněžkou 

603 413 113 

27. 8. a 28. 8. MUDr. Rudolf Dušánek Riegrova 359, Úpice 499 329 559 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2016 

 6 

 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V ČERVENCI A SRPNU 2016: 
Souček Miroslav    Brátová Marie    Kašparová Libuše  
Turek Zdeněk     Hájková Ida    Gillová Lidmila 
Švancarová Helena    Šafaříková Jiřina    Hájková Vlasta 
Suchánková Helena    Tylová Růžena    Souček Emil 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 
 

     Dovolte nám touto cestou poděkovat všem, kteří se přišli v pátek 17. června odpoledne rozloučit s Jirkou 
Náglem  na jeho poslední cestě. Velký dík patří též MěÚ Rtyně v P., SDH Rtyně v P., spolku Rtykonoš, Koletově 
hornické hudbě, panu faráři Smetanovi včetně chrámového doprovodu se sólisty a Pichově pohřební službě. 
Děkujeme za slova útěchy, květinové dary a také za vřelá slova povzbuzení.   

Zarmoucená rodina Náglova, Fišerova 
 

     Děkuji pí. Mgr. Haně Vondráčkové a p. MUDr. Janu Hartmanovi za dárky a milé setkání u příležitosti mých 
narozenin.            Zdeňka Hájková 
 

     Srdečně děkuji Městskému úřadu a jeho zástupcům, paní Janě Sehnalové a panu starostovi za milou 
návštěvu, květiny a dárek k příležitosti mých 97. narozenin. Děkuji také panu faráři a sestrám  CČSH, 
pečovatelkám a všem, kteří mi pomáhají.        Kubová Růžena 
 

     Děkuji zástupcům MěÚ, pánům Romančákovi a Mgr. Mičolovi za milou návštěvu u příležitosti mých 
narozenin. Příjemné posezení proběhlo v milém a přátelském duchu.         Ing. 
Štěpán Melichar 
 
 
 
 
UZAVŘENÍ MANŽELSTVÍ 
Dne 25.06.2016  si  v Růžové chalupě  ve Rtyni v Podkrkonoší řekli své ano snoubenci: 

Jakub Němec a Jana Nývltová 
     Novomanželům na jejich společné cestě životem přejeme hodně lásky, vzájemného porozumění, trpělivosti 
a ohleduplnosti.                                                                                                                 Ing. Iva Kejklíčková, matrikářka  
 
 
 
 
Vážení spoluobčané, 
     v polovině měsíce června jsme se rozloučili s panem Jiřím Náglem. Jeho nečekaný a náhlý odchod nás 
všechny bolestně zasáhl. Do posledních minut svého života se plně věnoval své rodině, známým, přátelům i 
našemu městu. Od roku 2010 byl radním našeho města. Nyní už mohu pouze konstatovat, že jeho rozhodnutí 
byla vždy uvážená, srozumitelná a přitom neztrácela podtext lidskosti. Zastupitelstvo  města, rada města i my 
všichni v něm ztrácíme jednoho rtyňského občana tělem i duší. V jedné z písní, kterou zpíval v kapele Výboři, 
byl závěrečný refrén: ,, Jinde se ti bude dozajista stýskat, na Rtyni pak budeš vzpomínat. ´´ K tomu mi dovolte 
pouze jedinou osobní glosu –„ Rtyně na Tebe bude vzpomínat a nám všem se bude po Tobě stýskat. Děkuji za 
vše, co jsi pro nás pro všechny vykonal. Čest Tvojí památce.“  

Zdeněk Špringr, starosta města 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

PODĚKOVÁNÍ 
 

VZPOMÍNKA NA PANA JIŘÍHO NÁGLA 
 

BLAHOPŘÁNÍ 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2016 

 7 

 
 
 
 
FLÉTNOVÝ KONCERT  
     Ve středu 25. května navštívila naši mateřskou školu paní Šímová, učitelka zdejší ZUŠ se svými žákyněmi - 
Baruškou a Alex. Nejprve nám zahrály skladbičky na zobcové sopránové flétny. I když to byla hudba vážná, 
dokázala být pro děti veselá a potěšit je. Představily nám rodinku fléten - altovou, sopránovou, sopraninovou, 
tenorovou  a basovou. Do další části koncertu se zapojily i naše děti. Písničky Narozeninovou a Kluci kočičí 
jsme si za doprovodu příčné flétny zazpívali všichni. Děti doprovázely písně na rytmické nástroje - dřívka, 
bubínek, dřevěná vajíčka,…to Vám byla veselá kapela!  
Za pěkný zážitek moc děkujeme!                                                                         

       p. uč. Jarmila Galuščáková 
                                                                                                              

VÝLET DO HAVLOVIC 
     Dne 9. června 2016 se vydala třída Rybiček a Želviček na výlet.  Děti se společně s plnými batůžky vydaly  
do Havlovic autobusem. Správce sportovního areálu pan Tohola nás velice mile přivítal. Měli jsme k dispozici 
velkou trampolínu, odstrkovadla, koloběžky, krásnou překážkovou dráhu u řeky a různé další prolézačky v 
areálu.  
Za každou splněnou disciplínu děti dostaly razítko do průkazky. Každý byl po splnění úkolů odměněn 
čokoládovou medailí a malým dárečkem. 
V Havlovicích se nám velice líbilo a všichni jsme si výlet moc užili.                                    

      p. uč. Tereza Píčová 
 

SLAVNOST „PASOVÁNÍ NA ŠKOLÁKY“ 
     Ve středu 22. června se konalo v naší mateřské škole slavnostní „Pasování na školáky“. Všechny předškolní 
děti netrpělivě očekávaly, co takové pasování vlastně obnáší.  O to větším překvapením bylo, když se ve třídě 
objevil „Kašpárek“ a vzápětí přiletěla čarodějnice na koštěti. Bohužel nedorazil princ Krasoň, který měl naše 
předškoláky pasovat svým mečem, ale Kašpárek situaci zachránil a ke spolupráci společně s dětmi přemluvil 
čarodějnici, která sice dělala drahoty, ale nakonec souhlasila. A slavnostní pasování mohlo začít. Kašpárek si 
děti postupně vyzkoušel, zda umí barvičky, počítat, zpívat nebo i cvičit. Poté se čarodějnice ujala pasování 
pomocí kouzelné hůlky a Kašpárek předával dětem knížku, pamětní list a drobné dárky. A jak už to 
v pohádkách bývá, všechny děti prošly zkouškou a byly „Pasovány na školáky“. Zazvonil zvonec a pasování  
je konec, oznámil Kašpárek a společně s čarodějnicí se rozloučil a popřál dětem, aby se jim ve škole líbilo. 
Děkujeme za spolupráci členkám divadelní společnosti  Úsměv.                                        

            p. uč. Jiřina Dvořáčková 
 

TAJNÝ VÝLET ZA POKLADEM 
     Ve středu 23. června jsme se s dětmi ze třídy ,,Kačenek“ 
vypravili na tajný výlet za pokladem. Vyrazili jsme pěšky 
směr Úpice a cesta nám přímo ubíhala pod nohama. Díky 
slunečnému počasí jsme se mohli kochat krásnou přírodou 
kolem nás. K radosti dětí naše cesta skončila ve sportovním 
areálu v Úpici na Dlouhých Záhonech. Tam se děti rozhodly 
začít hledat poklad, který rychle nalezly. Zbytek času děti 
strávily na průlezkách, skluzavkách a dřevěných domečcích. 
Výlet se nám moc vydařil. 

 
 

děti a paní učitelky z ,,Kačenek“ 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2016 

 8 

ZAKONČENÍ ŠKOLNÍHO ROKU V MATEŘSKÉ ŠKOLE 
     „Jaro, léto, podzim zima, v naší školce vždy je prima.“ 
A to je pravda pravdoucí. Nevěříte? Nám totiž nevadí ani déšť, ani mráz, ba ani kroupy nebo naopak letní 
tepla. My se totiž vždy dokážeme zabavit. Ale jak se říká, „s pravdou ven“, úplně nejraději máme léto, čas 
prázdnin a volna. Ale pojďme se ještě na chvíli vrátit před prázdniny.  
     Po školních výletech v jednotlivých třídách si děti plně začaly užívat školní zahradu s průlezkami, balančními 
prvky a také nově opravené terasy s kamenným kobercem. Pro děti je to příjemná změna a zároveň radost, 
když mohou některé pohybové i klidové aktivity vykonávat na čerstvém vzduchu. A právě v přírodě jsou děti 
v tomto období více než kdy jindy. Starší děti podnikaly turistické výlety po okolí Rtyně, vyrazily až do Úpice, 
Havlovic, Vily Čerych v České Skalici a poznávaly, jak je všude hezky. Nejstarší děti se zúčastnily 
předplaveckého výcviku v krytém bazénu v Trutnově. Dětský den jsme všichni oslavili nejen v mateřské škole, 
ale i návštěvou divadla a shlédnutím pohádky „Perníková chaloupka“. Na konci května proběhl také zápis 
nových dětí do mateřské školy. Zápisu se zúčastnilo 29 dětí. Máme radost, že všechny děti byly přijaty a už teď 
se těšíme na nové kamarády.  
     Vážíme si také stálé spolupráce se základní školou, kdy už pravidelně na konci června nás  navštíví  
p. uč. Machačová s dětmi a připraví pro nás dopoledne plné her a zábavy. Ale i  mladší  děti ze základní školy 
k nám zavítaly. Nynější končící prvňáčci s p. uč. Hanušovou si přišly do mateřské školy pohrát a pochlubit se se 
svými prvními úspěchy ve škole. Vždyť nastávající noví prvňáčci už netrpělivě čekají. Slavnostního pasování  
na školáky se děti zúčastnily s patřičnou hrdostí. Kdo tedy odchází v září  do první třídy? 
 
Alena Anastazie Dvořáková Adam Doucek Šimon Polák 
Aneta Honzerová Marek Duchatsch Pavel Semerák 
Barbora Janotková Josef Hero Jiří Tejchman 
Tina Krátká Filip Junek Matěj Tér 
Barbora Řezníčková Jiří Kábrt Matyáš Vlček 
Adéla Vlčková Matěj Klikar Tadeáš Vlček 
Jeremi Beneš Jan Kulda Vojtěch Vlček 
Michal Bernard Filip Kult Martin Žižka 
Adam Bureš Jakub Nývlt 
 
Všem školákům přeji ve škole samé úspěchy. Jak to budoucím prvňáčkům sluší  můžete vidět „na tablu“, které 
je umístěno v Orlovně.  
     A co by to bylo za léto bez zmrzliny. I tu si děti ve všech třídách na rozloučenou s letošním školním rokem 
dopřály. Ale vraťme se na začátek. Léto – čas prázdnin, volna, dovolených, čas pro rodinu a děti, čas 
společných výletů a zážitků. Dopřejme je nejen dětem, ale i nám, dospělým, abychom společně měli na co 
vzpomínat.  
     Děkuji všem zaměstnancům za celoroční práci a rodičům za pěknou spolupráci. Přeji všem dětem, 
zaměstnancům a rodičům pohodové léto.  

Mgr. Zdeňka Jirková, řed. 
 

 

UZAVŘENÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY O PRÁZDNINÁCH 
     Mateřská škola bude v  době prázdnin uzavřena od pondělí 18. července do pátku 12. srpna  (4 týdny). 
Všechny děti se od 1. července budou scházet ve třídě Žabiček.  
Nový školní rok zahájíme ve čtvrtek 1. září 2016. 

Mgr. Zdeňka Jirková, řed. 
 

 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2016 

 9 

 
 
 
PODĚKOVÁNÍ 
     S koncem školního roku je vždy spojeno slavnostní rozloučení se žáky devátých tříd. Letos se 
budeme na tomto předávání posledních vysvědčení loučit i se žákyní Klárou Hejnovou, která 
byla pro ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší vynikající reprezentantkou po několik let. I poslední 
devátý rok školní docházky završila hned několika úspěchy. Již od šesté třídy se každý rok připravovala na 
Biologickou olympiádu.  Jubilejní 50. ročník Biologické 
olympiády byl zaměřen na zajímavé téma Život v temnotě. Od 
září 2015 Klárka pozorovala život organismů ve tmě, učila se 
poznávat rostliny a živočichy a přečetla spoustu studijního 
materiálu. 13. dubna 2016 své vědomosti uplatnila na 
okresním kole Biologické olympiády na Gymnáziu v Trutnově, 
kde vybojovala s velkým náskokem 1. místo a zajistila si tak 
postup do krajského kola. Následoval měsíc dalšího 
vzdělávání. Pečlivá příprava se Klárce vyplatila, protože i na 
krajském kole neměla konkurenci a zvítězila. Červen je pro 
mladé biology měsícem „poznávaček“. Klárka Hejnová 
společně s dalšími žáky školy Nelou Pavlovou, Sárou 
Polívkovou, Davidem Haklem a Jakubem Klusáčkem odjeli 6. června do Dvora Králové nad Labem, kde se sjelo 
více než 100 žáků škol okresu, aby soutěžili v poznávání živočichů a rostlin. Klárka opět vítězí a již 10. června 
2016 odjíždí do Hradce Králové na krajské kolo. I zde přes velmi vysokou obtížnost soutěže končí na stupních 
vítězů, tentokrát na 2. místě. A mně zbývá jí jen poblahopřát ke všem úspěchům, popřát hodně sil a vůle 
v biologických soutěžích pokračovat na střední škole, za celý kolektiv pedagogů školy poděkovat za vzornou 
reprezentaci a doufat, že se mezi žáky školy brzy najde tak šikovný nástupce.                     
               

           RNDr. Jaroslava Vlčková 
 

PRVŇÁCI JSOU ČTENÁŘI 
     Dne 10. června pasoval všechny prvňáky za doprovodu slavnostních fanfár král Abecedník I. na čtenáře. 
Tato pro děti radostná událost se uskutečnila v městské knihovně. Obřad kromě krále Abecedníka I. provázela 
Písmenková víla, která dětem darovala knihu od Kláry Smolíkové s názvem „Knihožrouti“. Dále děti dostaly 
záložku do knížky a průkazku do knihovny na celý rok zdarma. Všichni pasovaní čtenáři se podepsali na 
pamětní listinu a ve třídě si každý žák barevně vyzdobil začáteční písmeno svého jména. Všechny tyto výtvory 
si můžete prohlédnout v městské knihovně. Slavnost se dětem velmi líbila a věřím, že si všechny cestu do 
knihovny najdou. Králi i Písmenkové víle děkujeme.                                                          

     Mgr. Jana Hanušová 
 

BICÍ NÁSTROJE NA ZUŠ 
     Na konci května se uskutečnil malý koncert pro žáky prvního stupně, na kterém se představili žáci, kteří na 
bicí hrají již několik let. Svým spolužákům předvedli své bubenické umění a seznámili je se 
samotným nástrojem. Odvážlivci si mohli vyzkoušet, jaké to je hrát na soupravu bicích a jak jednotlivé bubny 
zní. Výuka bicích nástrojů je na naší škole již několik let. V současné době přispěla ke zkvalitnění výuky nová 
učebna, rozšíření bicích nástrojů na dvě soupravy i moderní nástroje, jako je například cajon a další. Od 
nového školního roku hledáme nové žáčky i žákyně na bicí nástroje. Zájemci mohou přihlášku vyplnit na 
webových stránkách nebo se osobně informovat ve škole.                                                        

         Oldřich Ševců, Dis. 
 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

http://www.zsrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2016 

 10 

VÝPRAVA ZA HASIČI  
     se uskutečnila v pátek 3. června. Děti z obou oddělení ŠD přivítal starosta hasičů pan Pavel Semerák, který 
dětem ukázal povinnou výbavu hasičů k požáru. Nejen požáry a záplavy, ale i vosy nás trápí a tak jsou na ně 
hasiči vybaveni vysavačem a oblekem, kterému říkají ,,sršeň." Před zbrojnicí jsme si prohlédli vybavení Tatry, 
děti si mohly potěžkat proudnice, dozvěděly se, proč mají hasiči v autě kbelík a písek, zajímavé bylo plovoucí 
čerpadlo a ventilátor na vyhánění dýmu ze zakouřených prostor. V klubovně děti viděly spoustu pohárů, 
medailí, sbírku starých přileb, praktickou ukázku fanfáry ,,hoří" na malou signálku. Kdo nevěděl,  
tak se dozvěděl, že patronem hasičů je svatý Florián.                                   

 A. Wichová a N. Fofonková, vychovatelky ŠD  
 

ŠKOLNÍ SPORT 
      V pondělí 27. 5. 2016 čeká naše sportovce atletický čtyřboj, poslední disciplína ze soutěže škol okrsku 
Úpice. Už teď je ale jisté, že obhájíme celkové prvenství v Grand prix 2015 - 2016. Poté vyhlásíme nejlepšího 
sportovce a sportovkyně školy. S konečnými výsledky Vás seznámíme v zářijovém čísle Zpravodaje.   
     Ani v měsíci květnu naši žáci nezaháleli – chlapci absolvovali okresní kolo v minifotbalu, kde obsadili pěkné 
4. místo. Dívky r. 2004 – 2003 se utkaly s týmy kraje v modrém školním minivolejbalu. Z Dřevěnic si přivezly  
8. místo. Žáci 4. – 6. tříd navštívili sportovní areál v Havlovicích, kde prožili příjemné dopoledne, ve kterém si 
mohli vyzkoušet vše, co areál nabízí – koloběžkami počínaje a nejoblíbenější trampolínou konče.  
 
OLYMPIJSKÝ DEN 
     22. 6. 2016 jsme oslavili Olympijský den, který připomíná založení Mezinárodního olympijského výboru 
v roce 1894, uspořádáním školního běhu. V 10.00 hod dopoledne vyběhlo 209 škol z celé České republiky a my 
jsme byli součástí tohoto výjimečného projektu. Žáci 2. – 6. třídy běželi pod heslem Emila Zátopka: 
„NEMŮŽEŠ? PŘIDEJ!“ A připojili se tak k dalším více než 50 000 sportovců, umělců a lidí, kteří účastí v běhu 
podporují olympijské myšlenky.  

         
                                                                                                                                                 Tělocvikáři ZŠ 
 

KRÁSNÉ PRÁZDNINY 2016 PŘEJÍ ZAMĚSTNANCI ŠKOLY 
     Všem žákům školy, stejně jako jejich rodičům a dalším rodinným příslušníkům přejeme krásné prázdniny 
plné zážitků a dobrodružství, prožité bez úrazů a nemocí.  
Těšíme se na setkání 1. 9. 2016. 
 

ŠKOLNÍ ROK 2016/2017 
     začíná ve čtvrtek 1. září 2016 pro žáky druhých až devátých tříd od 8.00 hod. v budově školy. 
Slavnostní přivítání prvňáčků se koná 1. září 2016 v 8.30 hod. na MěÚ ve Rtyni v Podkrkonoší. 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2016 

 11 

 
 
 
SOUBOR BASTET VYSTOUPIL V NĚMECKU 
     V sobotu 21. května 2016 se vydalo 19 dívek ze souboru Bastet se svými vedoucími  
na vystoupení do Německa. Na cestu se vyrazilo již brzy ráno. Po necelých třech hodinách 
jízdy dívky v Görlitz přivítal kapelník Matthias Hauschild, jeden ze dvou kapelníků Jugendblasorchester Görlitz 
(Mládežnický orchestr Görlitz), se kterým Taneční škola Bonifác již řadu let spolupracuje. 

     Před polednem odstartoval 
Městský koncert. Děvčata sklidila 
spolu s mladými muzikanty velký 
potlesk. Poté následoval rychlý 
přesun do 12 kilometrů vzdáleného 
Königshainu. Zde se konal 
„Sternradfahrt“, neboli 
„Hvězdicovitá jízda okresem 
Görlitz“, která byla zakončena  
v krásném Zámeckém areálu 
Königshain. Naše mažoretky  
si pochutnaly na obědě v podobě 
oblíbené německé speciality 
„Bratwurst“, mohly se připravit  
na své další vystoupení a 
poslechnout si ostatní vystupující. 
Pak vypukl jejich velký 
dvouhodinový koncert, který se 
opět vydařil a u diváků si vysloužil 

krásný ohlas. Následovala cesta domů se zaslouženou přestávkou v McDonaldu a dívky se po úspěšném dni 
vrátily spokojené ke svým maminkám.                                  
Michaela Lorencová 
 
SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ ŠKOLNÍHO ROKU TŠ BONIFÁC 
     Taneční škola Bonifác slavnostně zakončila školní rok 
tradiční akcí s názvem Taneční zvonění. V pátek 10. 
června 2016 v přírodním areálu na Rychtě předvedli 
malí i velcí tanečníci, tanečnice a bojovníci Capoeiry 
svým rodičům, kamarádům a široké veřejnosti svá 
předtančení a vystoupení. A bylo na co se dívat, 
mažoretkové pódiové sestavy s hůlkou a třásněmi, 
všeobecný tanec i street dance, Mazurka v podání 
našich nejmladších dětí, ukázka brazilského bojového 
umění, představení absolventek, společné zábavné tanečky všech dětí, do kterých se zapojili i rodiče … 
Program zpestřili také hosté, zpěvačka a úspěšná soutěžící Česko zpívá 2016 Lenka Lautschová a Dogdancing 
(tanec se psem) - Alena Smolíková, která v České republice patří k absolutní špičce a má za sebou i velké 
úspěchy v zahraničí. S fenkou border kolie Jerry zazářila a obsadila 2. místo v TV show Československo má 
talent a krásný aplaus sklidila i u nás ve Rtyni. Bylo to moc krásné a slunné odpoledne! Moc děkujeme všem 
divákům za potlesk a parádní atmosféru, při které se našim dětem a hostům báječně vystupovalo!  
     Bonifác úspěšně zakončil svoji taneční sezónu také na soutěžní přehlídce amatérských kolektivů  
"O rtyňskou zvonici" dne 4. června 2016. Nejstarší soubor BONIMA získal první místo v kategorii Hip, hop nad 
15 let. Holkám a choreografce Janě Špětlové moc gratulujeme!                           Blanka Brojarová 
 

TŠ BONIFÁC               www.bonifac.eu 
 

 

http://www.bonifac.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2016 

 12 

ČERVNOVÝ PROMENÁDNÍ KONCERT V ČERVENÉM KOSTELCI 
     Druhou červnovou neděli v červenokosteleckém areálu u Divadla J. K. Tyla vystoupily mažoretky souboru 
Babies a Bastet na promenádním koncertu spolu s Dechovým orchestrem mladých ZUŠ Hronov a ZUŠ Červený 
Kostelec pod vedením pana Miloše Meiera. Pro holčičky z Babies to byla premiéra s živým orchestrem  
a zvládly to krásně, stejně jako již starší a zkušené slečny souboru Bastet. Tento povedený koncert si spolu 
s dalším souborem Bosanova zopakovali hudebníci a mažoretky o týden později na Svatojánském jarmarku  
ve Žďáru nad Metují.                     Blanka Brojarová 

  
PRÁZDNINOVÉ PŘÁNÍ  
     Milé děti, vážení „dospěláci“,  
školní rok se překulil jako mávnutím kouzelného proutku a máme tu měsíc červenec a srpen. Dětmi nedočkavě 
vyhlížené prázdninové měsíce, dny velkého volna, táborů, výletů s rodiči a spousty krásných zážitků. 
I my, dospělí, se již těšíme na dny odpočinku a dovolené. Přeji všem pěkné letní dny plné sluníčka, pohody 
a nezapomenutelných okamžiků a budu se těšit na setkání v dalším školním roce u společných 
mimoškolních aktivit a kulturních akcích. 

                                                                                                                                           Iveta Nývltová 
 

PODĚKOVÁNÍ MICHALOVI VLČKOVI 
     Vážení Rtyňáci, 
 chtěla bych vyjádřit své veřejné poděkování i poděkování za celý spolek TŠ BONIFÁC, z.s. panu Michalovi 
Vlčkovi za práci vedoucího odboru kultury v našem městě. Spolupráce s ním na pořádaných akcích byla vždy 
skvělá. Myslím, že jsme společně dokázali zorganizovat mnoho pěkných programů pro město, děti i veřejnost. 
Jelikož jsme měli, a doposud máme, na mnoho věcí podobné a shodné názory, byla spolupráce velmi pozitivní 
a smysluplná. Své osobní a soukromé poděkování jsem Michalovi Vlčkovi napsala již do emailu, ale ráda bych 
mu poděkovala já i celý Bonifác takto veřejně za krásnou práci, kterou pro rtyňskou kulturu po řadu let 
vykonával. Byl to člověk, jak se říká, „na správném místě“. Bylo mi ctí s ním pracovat.  
 
Zároveň bych chtěla také popřát novému vedoucímu odboru kultury našeho města panu Jakubovi Šikýřovi 
mnoho úspěchů, trpělivosti a tvůrčích nápadů v kulturním dění ve Rtyni. Bonifác je připraven opět pomoci. 

Iveta Nývltová 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2016 

 13 

 
 
 

SPORTOVNÍ HALA ORLOVNA – OSLAVA DESÁTÉHO VÝROČÍ 
     Dne 18. 6. 2016 oslavila hala Orlovna své desáté výročí. K tomuto výročí byl připraven 
bohatý program ve spolupráci s agenturou VOSA. Celou akcí provázel moderátor Jakub 
Malý. Od 16.00 do 18.30 hodin probíhal program pro děti s agenturou VOSA JEDE, kdy si mohl každý zacvičit a 
zasoutěžit o pěkné ceny. Připraven byl i skákací hrad a malování na obličej. Kouzelník Pavel Dolejška pobavil 
svým programem nejen děti, ale i dospělé. Všechny přítomné svým skvělým humorem rozveselil bavič a 
imitátor Václav Faltus.  Program také zpestřila svým vystoupením děvčata z taneční skupiny Ballare. O večerní 
zábavu se postarala skupina VOSA BAND. Ve 22 hodin proběhl slavnostní ohňostroj, který připravilo Město 
Rtyně v Podkrkonoší. Po zbytek noci hrál DJ Marthy a o půlnoci bylo připraveno překvapení v podání orientální 
tanečnice. Děkujeme Městu Rtyně v Podkrkonoší za významnou podporu této akce. Všem zúčastněným 
děkujeme za vytvoření příjemné a přátelské atmosféry a těšíme se s Vámi na další setkání. 
 

NOVINKY Z TANEČNÍ SKUPINY BALLARE 
     Červen byl pro tanečníky i vedoucí velice 
náročným měsícem.  
     V sobotu 4. 6. proběhl již osmý ročník taneční 
soutěže „O rtyňskou zvonici“. Sjelo se přes třicet 
týmů z blízka i dáli a do soutěže byla přihlášena 
téměř stovka choreografií. Vše probíhalo v 
přátelské atmosféře a naši tanečníci si také odnesli 
několik ocenění.  
     V pondělí 6. 6. následovala tradiční taneční mini-
akademie, na které jsme se rozloučili s letošním 
školním rokem a zatančili nejúspěšnější 
choreografie sezóny. Všichni tanečníci byli 
odměněni medailí za celoroční práci. 
     Ve čtvrtek 9. 6. proběhl zápis nových tanečníků 
na rok 2016/2017. Přihlášeno bylo 35 dětí, které 
budou rozděleny podle věku do stávajících skupin. 

      
     Nejstarší děti TS Ballare připravily v pátek 10. 6. cestu 
za pokladem pro mladší tanečníky a tanečnice. Trasa 
končila na Zadech, kde jsme dětem předali poklad a 
s rodiči poseděli u ohýnku.  
     Čekala nás ještě také dvě vystoupení. Den obce 
v Batňovicích 11. 6. navštívily skupiny Top girls a Koťata se 
svými tanci s třásněmi.  Na desátém výročí haly ve Rtyni 
zatančily tanečnice ze skupin Teens, Bees a Fellazz. 
Tanečníky také čekala odměna za celoroční práci 
v podobě výletů. Mladší děti vyrazily do Liberce do Zoo  
a Dino-parku. Starší děti navštívily Prahu. 
Ráda bych poděkovala všem, kteří nás celý rok 
podporovali a pomáhali nám.  
Přejí krásné prázdniny všem tanečníkům i jejich rodičům. 

  Lenka Fantová 
 

 

JEDNOTA OREL                     www.orel-jednotartyne.cz 
 

 

http://www.orel-jednotartyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2016 

 14 

 

 
 

PIETNÍ SETKÁNÍ MALÉ SVATOŇOVICE-BOHDAŠÍN-KOSTELECKÉ KONČINY 
     V úterý 30. června 1942 proběhl zátah gestapa na posledního člena výsadku Silver A, 
posledního parašutistu podílejícího se na atentátu na Heydricha a radistu vysílačky Libuše 
rotmistra Jiřího Potůčka -Tolara. Zatýkalo se ve Rtyni, Bohdašíně, Červeném Kostelci a v Malých Svatoňovicích, 
na Končinách se střílí. U pardubického zámečku bylo 9. července popraveno 15 spolupracovníků parašutistů 
z podkrkonošské skupiny S21B včetně Josefa Schejbala, Milady, Josefy a Antonína Burdychových a manželů 
Satranových. Jen díky ukončení druhého stanného práva nepostihlo Bohdašín a Končiny osud Lidic a Ležáků. 
     Toto je stručný popis událostí před 74 roky. Popis hrdinství a oddaného vlastenectví. Je důležité 
nezapomínat a uchovávat jejich odkaz. Věrni zůstaneme! 

středa  6. července  2016 
10.00 Malé Svatoňovice, 11.00 Bohdašín, 12.00 Končiny. 

Pořadatelé: sokolská župa Podkrkonošská-Jiráskova 
 Akci podpoří: T.J. Sokol Rtyně v Podkrkonoší, město Červený Kostelec, Svaz bojovníků za svobodu a Kluby 
vojenské historie.  
   
 

TJ  SOKOL RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ – ODBOR VŠESTRANNOSTI 
Přátelé turistiky zvou veřejnost na společný turistický výlet letní přírodou             

 „Putujeme pro radost“  … letním večerem 
v sobotu 30.července 2016 

 sraz v 16.00 na autobusovém nádraží a odjezd minibusem (dle počtu přihlášených) 
Trasa: Boušín, údolí Úpy, Potůčky, Stolín, Rtyně 
Putuje se na vlastní nebezpečí s dobrou náladou 

Info: P.Blažek 732 714 549 
 

DĚTSKÝ DEN NA PANČÁKU 
     V pondělí 13. června 
jsme oslavili blížící  
se konec školního roku  
a zahájili oslavu 10. výročí 
zápasnického oddílu ve 
Rtyni. Zásluhou 
sponzorského daru 
(4.000,-Kč) od fi.Wikov 
MGI se rozdávali hodnotné 
ceny v deseti 
dovednostních soutěžích  
i v celkovém umístění  
dle věkových kategorií. 
Bylo také důležité 
dodržovat pitný režim a 
vydaná energie se doplnila 
při závěrečném opékání. 
Všem soutěžícím 
gratulujeme a rodičům 
děkujeme za výpomoc. 

 J.Dřízal, předseda oddílu  

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL                 www.zupanachod.cz 
 

http://www.zupanachod.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2016 

 15 

 
 

 

ZÁVODY VLČAT A SVĚTLUŠEK - KRAJSKÉ KOLO 
     První červnový víkend, tedy 4. – 5. 6. 2016, patřil krajským Závodům Vlčat a Světlušek 
v Červeném Kostelci, do kterého hlídka Krabstelky postoupila ze základního kola. Celé závody 
byly na téma Asterixe a Obelixe a jejich snahy zachránit druida, kterého unesli Římané. Závody 
byly velice bohaté.  Po určitém časovém 
rozestupu vyrážely hlídky na soutěžní okruh 
a vzhledem k tomu, že bylo hlídek opravdu 
hodně, tak pro ty, kteří čekali na svůj start, 
byl připraven doprovodný program v podobě 
prohlídky kostela, jízdy na lanovce, vyrábění, 
hraní her atd. Samotný okruh se skládal 
z deseti stanovišť, která se týkala různých 
dovedností a znalostí jako např. znalost 
dopravních značek, zdravověda, vyhledávání 
informací, vaření, fyzická zdatnost, psaní 
dopisu a mnoho dalšího. Kromě toho každá 
hlídka za splnění úkolu na stanovišti získala 
přísadu do elixíru, aby zachránila druida. Po 
cestě se hlídky též mohly setkat 
s opravdovým Asterixem a Obelixem, kteří je podporovali ve výkonech na trati. Na konci náročného dne 
plného her a úkolů následovalo vyhlášení. Hlídka Krabstelky se umístila na nádherném 4. místě. O kousek nám 
utekly vítězné pozice, ale to nikomu nevadí, protože jsme si závod i tak užili a to ještě nebyl konec. Večer nás 
čekalo společné promítání filmu Asterix a Obelix v místním kině a druhý den boj proti Římanům a vysvobození 
druida pomocí surovin získaných při závodě. I to se nám povedlo a v neděli odpoledne jsme s úsměvem na 
tváři odjížděli domů. Moc gratulujeme naším závodníkům. Velké poděkování též patří rodičům, kteří nám 
v nesnázích pomohli a odvezli nás na závody.  

Kristýna Volfová 
 
 
 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme 
pro vás nakoupili: 
Nové knihy: 
Beráková, Zora: Fantom staré pevnosti 
 Historický román. 
Fenton, Liz: Tvůj báječný život 
 Psychologický román. 
Mačingová, Antónia: Zhubněte jednou provždy – 2. díl 
 Rady a návody na krásu, vitalitu, harmonii zdraví. 
Blake, Russell: Jet - Procitnutí 
 Thriller. 
Ryantová, Marie: Českoslovenští prezidenti 
 Životy devíti osobností našich dějin. 
Sádlo, Václav: Velká encyklopedie osobností Náchoda 
 Životopisy slavných rodáků Náchodska. 
Tartt, Donna: Stehlík 
 Román obdržel Pulitzerovu cena za nejlepší román roku. 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

JUNÁK                     www.skaut-rtyne.cz 
 

http://www.mkrtyne.cz/
http://www.skaut-rtyne.wz.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2016 

 16 

Ebert, Sabine: Krev a stříbro 
 Historický román. 
Chatelet, Noëlle: Žena v barvě vlčího máku 
 Psychologický román. 
Jonáš, Josef: Tvoje strava je tvůj osud 
 Příčiny a možnosti řešení nemocí spojených s jídlem. 
Roberts, Nora:  Náhlá vzplanutí 
 Román pro ženy. 
Highsmith, Patricia: Carol 
 Psychologický román. 
Prokšová, Jitka: Odvážní a čekatelé 
 Psychologický román. 
Prokšová, Jitka: Cestou ven se neohlížej 
 Příběh o nenaplněném mateřství. 
Sinclair, Michael: Všímavost – cesta ke zklidnění mysli pro ty, co nestíhají 
 Rady, jak vyměnit hektický život za klid a vyrovnanost. 
Harris, Joanne: Broskve pro otce Francise 
 Volné pokračování románu Čokoláda. 
Quick, Matthew: Odpusťte mi, váš Leonard 
 Psychologický román z edice Světový bestseller. 
Chadwick, Elizabeth: Zimní koruna 
 Historický román o Eleonoře Akvitánské (2.díl) 
Kříž, Martin: Zázračné houby 
 Léky najdete v lese. 
Urban, Miloš: Urbokune – paralelní román 
 Sci-fi. 
Haran, Elizabeth: Opálová poušť 
 Dobrodružný román z Austrálie. 
Košťálová, Michaela: Skryté soukromí Karla IV. 
 Životopis významného českého panovníka. 
Blake, Russell: Jet – zrada 
 Pokračování thrilleru. 
Ciprová, Oldřiška: Doubravka Přemyslovna 
 Historický román o dceři českého knížete. 
Drbohlavová, Lucie: Hedvábnou stezkou – mozaika barev, vůní a osudů 
 Cestopis po stopách dávných karavan do samého srdce 

Hedvábné stezky. 
Laver-Bradbury, Cathy: Šest kroků ke zvládnutí ADHD 
 Manuál pro rodiče i učitele. 
Březinová, Dagmar: Nádhera být ženou! 
 Know-how, jak ekonomicky nenáročně zdůraznit ženskou 

krásu. 
James, E. L.: Grey 
 Erotický román. 
Frej, David: Šťávy a míchané nápoje z přírody 
 Recepty na posilující, regenerující a omlazující nápoje. 
Jäckel, Karin: Isis,  kněžka noci 
 Skutečný příběh satanské sekty. 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2016 

 17 

PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ NA ČTENÁŘE 
     Rok se sešel s rokem a opět přišel čas pozvat naše milé 
prvňáčky do knihovny na slavnostní pasování. Během roku 
jsme se již vzájemně poznali, celá třída s paní učitelkou 
Janou Hanušovou navštívila několikrát knihovnu. Mnohé 
děti se už nemohly dočkat, až dostanou bezplatnou 
průkazku čtenáře na celý rok. Z projektu „Knížka pro 
prvňáčka“, do kterého se naše knihovna přihlásila, dostaly 
na památku knížku. Jedná se o knížku pro děti, původní 
českou novinku, která byla napsána a ilustrována výhradně 
pro účastníky projektu a kterou nelze v běžné knihkupecké 
síti minimálně tři roky koupit. Ve školním roce 2015/2016 
je to kniha spisovatelky Kláry Smolíkové a ilustrátorky Báry 
Buchalové – Knihožrouti. Na konci akce děti dostaly za úkol 

vymalovat začáteční písmenko svého křestního jména a nakreslit na něj věci, které začínají na dané konkrétní 
písmenko. Práce dětí budou vystaveny během letních prázdnin v naší knihovně. Přijďte se podívat. Celkem 
bylo pasováno 23 dětí.  

UPOZORNĚNÍ: 
Během letních prázdnin bude naše knihovna půjčovat pouze: 
Út + Čt          9 – 12          13 – 17 hod. 
K prodloužení výpůjček můžete využít tel. č. 499 888 562 nebo www.mkrtyne.cz. 

                                                                                          Informace připravila Jana Sehnalová 
 
 

24. ROČNÍK FOLK - COUNTRY - BLUEGRASS FESTIVALU 

NOTA 2016 
sobota 6. 8. 2016 na nádvoří staré rychty 

17:00 MONOGRAM - bluegrass 
18.00 KOYOTI - folk-country 

19.00 MICHAL HORÁK - mladý nadějný písničkář 
20.00 MARIEN - folk-country 

21.00 NADORAZ - nezařaditelní 
 

Po skončení festivalu zábava se skupinou PĚNA 
moderuje Dušan Krejdl 

ozvučení: Leoš Nývlt a Ivan Franěk 
Při nepříznivém počasí bude akce přesunuta do Orlovny 

Vstupné: Kč 100,-, školáci a ZTP Kč 50,- 
 

 
 

SPORT 
 

KULTURA 
 

 

http://www.mkrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2016 

 18 

KOPANÁ 
POSLEDNÍ VÝKOP MP - SP - MŽ 2016 SOUKLUBÍ SK SPARTA ÚPICE/TJ BANÍK RTYNĚ 
     Fotbal je fenoménem, kterému se věnují statisíce dětí. Přináší jim radost ze hry, nové 
přátele, úžasný pocit z výhry, společnou radost a oslavy. Občas přijde i nějaký ten smutek a 
zklamání z prohraného utkání, což však ke sportu neodmyslitelně patří. Ve fotbale dětí jde 
především a hlavně o zmiňovanou radost ze hry, o zapojení co největšího počtu dětí bez ohledu na jejich 
výkonnost, aby každé dítě mělo možnost se zdokonalovat a zažít pocit být na hřišti při utkání. A proto 
na neděli 19. června připravili trenéři  na stadiónu oddílu kopané TJ Baník Rtyně sportovní odpoledne pro 
hráče společného oddílu SK Sparta Úpice / TJ Baník Rtyně a to mládežnická družstva mladší a starší přípravky a 
mladší žáky, aby společně oslavili ukončení jarní části soutěže 2016. 
     V úvodu našeho programu si s námi zalaškovalo počasí a přišel pořádný liják (alespoň se nám neprášilo). 
Trenéři připravili dvě hřiště a tak rozhodčí mohli zahájit obě utkání, kde se střetli hráči MP – SP – MŽ proti 
rodičům. Soupeři na obou hřištích se pustili do sebe a nedarovali si žádný souboj o míč. Po skončení utkání 
následovalo několik soutěžních soubojů dětí a rodičů. Poté na řadu přišly i pokutové kopy, kdy každý si zkusil 
dát penaltu. 
Trenéři a vedoucí přípravky připravili překvapení v podobě vyhodnocení nejlepších hráčů sezóny 2015 – 16: 
Mladší přípravka – Adam JIROUŠEK, Michal BERNARD, Tomáš TOMČIÁK 
Starší přípravka  – Petr KLUSÁČEK, Štěpán MENŠÍK, Petr KRATOCHVÍL 
Mladší žáci  – Kamil HEBELKA  
     Společné foto do kroniky a na památku a následovalo přemístění k restauraci U Vlčků, kde bylo připravené 
opékání , společné posezení a pro děti na nedalekém hřišti i sportování.  
     Krásné sportovní odpoledne jsme zakončili opékáním kýt a kuřecích steaků. V úvodu trenéři přípravky 

pánové Romančák a 
Garček přítomné 
seznámili s úspěchy 
a neúspěchy v jarní 
soutěži družstev. 
Dále nastínili 
program do nové 
soutěže, kde 
přihlašujeme dvě 
družstva starší 
přípravky (5 + 1) do 
OP OFS Trutnov, 
jedno družstvo 
mladší přípravky 
také do OP OFS 

Trutnov (4+1) a před přípravku do OFS Náchod (3 + 0). Děti si mohly zahrát na hřišti u Vlčků fotbal, stolní tenis 
a využily i houpačku v areálu sportoviště. 
     Krátkým hodnocením také přispěl Roman Hebelka, kdy zhodnotil činnost mladších žáků za jaro 2016. 
     K poslechu nám krásně hrál DJ Michal Šedivec. Na programu bylo nejen maso, ale mnozí rodiče též 
připravili dorty nebo přinesli ovoce apod. Velkým překvapením pak byl i dort pro nejlepší trenéry od Adélek 
Koudelových. Posezení probíhalo až do večerních hodin a při odchodu dostala každá maminka od trenérů 
kytičku. 
     Celá akce se všem velmi líbila a velkým poděkováním pro pořadatele byla radost dětí z prožitého 
nádherného odpoledne. 

Vedoucí a trenéři mládeže SK Sparta Úpice/TJ Baník Rtyně 
 
VOLEJBAL MLÁDEŽ 
     6. 6. 2016 proběhlo v Hronově poslední kolo okresního přeboru barevného minivolejbalu.  
Modří obsadili 3. a 4. místo a oranžoví skončili devátí. Pro příští sezónu plánujeme opět účast 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2016 

 19 

v obou soutěžích. Rovněž se zapojíme do krajského minivolejbalu a premiérově jsme přihlásili i krajský přebor 
mladších žákyň.  Abychom se na novou sezónu dobře připravili, absolvuje téměř 30 nejmladších hráčů a 
hráček VOLEJBALOVÉ SOUSTŘEDĚNÍ V HAVLOVICÍCH v termínu od 21. do 26. 8. 2016. Touto cestou bychom 
chtěli také poděkovat rodičům za podporu a pomoc s dopravou na turnaje a soutěže. Těšíme se na další 
spolupráci.   
     Květen a červen jsou pro nás rovněž měsíce, kdy se s mládeží věnujeme také beachvolejbalu. Opět jsme byli 
osloveni KVS o uspořádání krajského přeboru žákyň a žen.  V žákyních si výborně vedla dvojice K. Hejnová, K. 
Kuldová, vítězství však vybojovaly Veronika Krulichová s Veronikou Mědílkovou. Postup ale dívky přenechaly 
párům z Rychnova, z důvodu konání druhého srazu reprezentace r. 2002, kam se obě hráčky probojovaly. Sraz 
Lvíčat se uskutečnil od 23. 6. – 26. 6. 2016 v Brandýse na Labem pod vedením reprezentačního trenéra Aleše 
Nováka. Tento sraz si o víkendu nenechaly ujít ani trenérky Dana Vajsarová a Eva Hrabová.  Možnost být 
součástí tréninkového procesu reprezentačního výběru je pro trenéra nejen velká čest, ale i inspirace pro další 
rozvoj.   
     V neděli 19. 6. 2016 proběhl za slunečného počasí v havlovickém sportovním areálu krajský přebor žena  
a juniorek v beachvolejbalu. 8 párů bojovalo o titul přeborníka kraje.  
Konečné pořadí: 
1. místo: Trunečková Eliška, Trunečková Klára - juniorky  
2. místo: Vajsarová Zuzana, Hejzlarová Silvie – ženy  
3. místo: Vajsarová Kamila, Frýbová Nikola – žena, juniorka  
4. místo: Vajsarová Dana, Hrabová Eva - ženy  
 5.– 6. místo: Jenčíková Anna, Křížková Klára - ženy  
                        Šnytová Milada, Fišerová Pavlína – žena, juniorka  
 7.– 8. místo: Volná Klára, Růžičková Lucie - kadetky  
                        Hrabová Marina, Hrušová Julie - kadetky  

 
Všem příznivcům odbíjené přejeme příjemné prožití prázdnin nebo dovolené a těšíme na další sezónu se 
rtyňskými volejbalovými talenty.                                              

                                                                                                             Trenéři volejbalové mládeže 
 
 
 
     V měsíci červnu se starostové Svazku obcí Jestřebí hory setkali na svém pravidelném 

SVAZEK OBCÍ JESTŘEBÍ HORY              www.jestrebihory.net 
 

http://www.jestrebihory.net/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2016 

 20 

jednání v obci Radvanice. Na tomto jednání byla schválena účetní závěrka a závěrečný účet hospodaření 
Svazku za rok 2015, dále bylo projednáno rozpočtové opatření číslo jedna letošního roku. V dalších bodech 
programu byl schválen návrh stanov, kde došlo k drobným úpravám. Po vystoupení města Úpice ze Svazku 
bude sídlo tohoto sdružení u nás ve Rtyni v Podkrkonoší. Tato záležitost byla projednána a schválena radou 
našeho města. Během letošního roku by měly změnit podobu webové stránky www.jestrebihory.net. 
V současné době jsou osloveny formou poptávky tři firmy, které se zabývají tvorbou webových stránek. Svazek 
obcí schválil dohodu se společností Branka o.p.s ohledně financování údržby lyžařských stop v Jestřebích 
horách a dále také rozhodl o prodeji jednoho sněžného skútru. Na závěr zazněla krátká informace o 
aktualitách v Místní akční skupině Království Jestřebí hory  a  destinační společnosti Kladské pomezí.        
                                    

Zdeněk Špringr, předseda Svazku obcí Jestřebí hory 
 

 
 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA ZE DNE 31. 5. 2016 
 
S TOULAVÝM BAŤOHEM MŮŽETE LETOS VYHRÁT VÍKEND STRÁVENÝ NA FARMĚ 
     Toulavý baťoh už třetím rokem úspěšně provází malé návštěvníky v regionu Kladské pomezí. Letos sebou 
opět přináší novou ilustrovanou mapu, která je součástí oblíbené cestovatelské hry, do níž se může zapojit 
každý. Soutěž jako v předchozích letech spočívá ve sběru samolepek, které získáte na celkem 24 odběrných 
místech regionu. Podrobná pravidla soutěže, naše tipy na výlety a ucelený přehled výdejních míst naleznete  
na zadní straně mapy, nebo také na níže uvedených webových stránkách. Díky Toulavému baťohu teď můžete 
strávit příjemný víkend na farmě. A to není žert. Každý soutěžící, který nasbírá minimálně pět samolepek,  
se nyní může nechat zařadit do slosování o 7 hodnotných cen. A právě výherce první ceny získá víkend pro dva 
na farmě Wenet, druhou cenou je ubytování pro čtyřčlennou rodinu v penzionu Bor na jednu noc s ukázkou 
zdravé snídaně a třetí až sedmý výherce získá permanentku do sportovního areálu v Havlovicích. Slosování  
o tyto úžasné ceny proběhne 30. září a jejich výsledky naleznete na Facebooku Kladského pomezí nebo  
na webových stránkách www.toulavybatoh.cz. 
      
     I letos společnost Branka, o.p.s. ve spolupráci s Muzeem papírových modelů v Polici nad Metují pořádá dne 
31. července 2016 Den s Toulavým baťohem. Malé účastníky opět čeká plno her, soutěží a zábavy. V případě 
pořádání dalších akcí a pro více informací sledujte stránky www.kladskepomezi.cz a www.toulavybatoh.cz 
nebo také Facebook Kladského pomezí. 
      
     Branka je obecně prospěšná společnost, jejímž cílem je šetrný rozvoj cestovního ruchu. Jejím zakladatelem 
je Svaz cestovního ruchu Kladské pomezí, který sdružuje více než 40 měst, obcí a soukromých subjektů.  
Kladské pomezí je oficiální název turistické oblasti v severovýchodních Čechách při hranici s Polskem, která 
zaujímá rozlohu bývalého okresu Náchod a částečně zasahuje do okresu Trutnov v oblasti Jestřebích hor.  
Název vychází z historie, kdy tudy procházela důležitá obchodní stezka spojující Prahu s polským Kladskem.  
 
Kontakty: 
BRANKA, o.p.s., Němcové 2020, 547 01  Náchod, www.kladskepomezi.cz, tel.: 491 405 185 
Markéta Venclová, ředitelka: e-mail: marketa.venclova@kladskepomezi.cz, tel: 602 190 198 
Lenka Lembejová, projektový manažer: e-mail: lenka.lembejova@kladskepomezi.cz, tel.: 725 972 033 
 

 

DO POLSKA ZA STUDÁNKOU MARII A NA PIVOBRANÍ 
     Náchod, nádraží ČD – (modrá. zn): .): Běloves – (zelená t. zn.; NS „Běloves po opevnění z 2. světové války“): 
Hotel Bonato, pěchotní srub Lom, Dobrošov – (žlutá t. zn.): hraniční přechod Česká Čermná/ Brzozowie – 

KLADSKÉ POMEZÍ - SVAZ CESTOVNÍHO RUCHU BRANKA       www.kladskepomezi.cz 
 

http://kladskepomezi.cz/files/file/177/files/BATOH-mapa_600x420mm-2016-CZ_01.pdf
http://kladskepomezi.cz/ubytovani/broumov/2380-ubytovani-na-farme-wenet
http://kladskepomezi.cz/ubytovani/nachod/165-penzion-bor
http://toulavybatoh.cz/cs/catalog/view/46
http://www.toulavybatoh.cz/
http://www.kladskepomezi.cz/
http://www.toulavybatoh.cz/
http://www.kladskepomezi.cz/
mailto:marketa.venclova@kladskepomezi.cz
mailto:lenka.lembejova@kladskepomezi.cz
http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2016 

 21 

(modrá t. zn.): Brzozowie, kaplička Matki Boskiej Bolesnej, zpět Brzozowie: (zelená t. zn.) - hraniční přechod 
Běloves/Brzozowie – (žlutá t. zn.): Běloves – (modrá t. zn.): Náchod, Masarykovo náměstí (16 km) 
Z Náchoda do sousedního Polska je to co by kamenem dohodil. Proto se s námi vydejte na středně náročný 
pěší výlet a objevte kouzlo ještě zcela neobjeveného Polska alespoň na pohraničí. Po cestě můžete navštívit  
i některý z pěchotních srubů nebo pevnost Dobrošov a osvěžit se pramenem u lesní kapličky Matki Boskiej 
Bolesnej. Náš výlet začíná na autobusovém nádraží v Náchodě a po modré turistické trase pokračuje směrem 
do Bělovse. V Bělovsi navážeme na naučnou stezku „Běloves po opevnění z 2. světové války“, která nás 
provede kolem objektů tehdejšího československého opevnění. Na Dobrošově stezku opustíme a budeme 
pokračovat po žluté trase. Po chvíli dojdeme k hraničnímu přechodu nedaleko České Čermné. Odtud po modré 
značce pokračujeme do polské Brzozowie. Mineme kostel św. Piotra i Pawła a těsně za hřbitovem odbočíme 
vpravo, až dojdeme k poutnímu místu v lese – kapličce Matki Boskiej Bolesnej. Zde je ideální místo pro 
odpočinek a vydatnou svačinu, kterou můžeme zapít pramenem u kapličky. Vrátíme se zpět do Brzozowie, po 
zelené trase dojdeme na hraniční přechod, po žluté následně do Bělovse a odtud zpět do Náchoda. Výlet končí 
v Náchodě na Masarykově náměstí. Pokud se do polského příhraničí vydáte v sobotu 16. července, můžete 
žízeň z výletu uhasit na oblíbeném Pivobraní, které se právě v tento den koná na náchodském náměstí.  
Na výběr zde bude pivo z více než deseti různých pivovarů a k tomu všemu budou hrát kapely jako Wohnout, 
Tubro, Tři sestry banditos nebo také Koletova hornická hudba. 
 
 

 
BATŇOVICE 
Spolek divadelních ochotníků Batňovice pořádá v sobotu 9. 7. 2016 od 18 hodin v přírodním areálu Varta 
koncert pražské bluegrassové skupiny MONOGRAM. Vstupné Kč 150,- 

ČERVENÝ KOSTELEC 
MEZINÁRODNÍ FOLKLORNÍ FESTIVAL 
62. ročník Mezinárodního folklorního festivalu se nezadržitelně blíží. 17. – 21. srpna můžeme v Červeném 
Kostelci opět přivítat folklorní špičku z celého světa a dosyta si užít krásného folklóru a tance. 
PROMENÁDNÍ KONCERTY 
Městské kulturní středisko si Vás dovoluje pozvat na tradiční promenádní koncerty, které Vám zpříjemní 
vybrané nedělní dopoledne. Koncerty se konají v přírodním areálu u Divadla J. K. Tyla vždy od 10 do 11 hodin. 
Letos se můžete těšit nejen na červenokostelecké orchestry, ale i na jeden velmi vzdálený orchestr z ruského 
města Šuja. 
10.7. Chvíle - folková a country kapela z Hronova  
24.7. Fukanec - folková kapela z Nového Města nad Metují  
31.7. Sputnik - Městský dixielandový orchestr z ruského města Šuja 
NOVÁ MINIEXPOZICE V DOMKU BOŽENY NĚMCOVÉ 
V prostorách Domku Boženy Němcové máte jedinečnou možnost od června 2016 vidět novou expozici 
uznávaného badatele v oblasti parapsychologie, respektovaného přírodního léčitele a také sochaře Břetislava 
Kafky.  
POHÁDKOVÉ LÉTO V DOMKU BOŽENY NĚMCOVÉ 
Božena Němcová je známa nejen jako autorka klasické prózy, ale také jako výborná vypravěčka  
a zapisovatelka pohádek. České pohádky byly její první samostatně vydané literární dílo. Proto jsme pro 
nejmenší z nás připravili Pohádkové léto v Domku Boženy Němcové, kde každou červencovou sobotu od 16:00 
můžete vidět krásnou pohádku. Vstupné na pohádku je dobrovolné. V případě nepříznivého počasí  
se pohádka odehraje v kině Luník. Větší z nás mohou absolvovat prohlídku Domku Boženy Němcové nebo  
shlédnout novou expozici věnovanou Břetislavu Kafkovi. Vstupné je za symbolických 20 Kč dospělí a 10 Kč děti.  
 
2. 7. 2016  Tajná pohádka 
Ústavúžasuz.s. – Jakub Folvarčný 
9. 7. 2016 Pohádka dračí aneb trable s princeznou 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2016 

 22 

Agentura Perštejni Pardubice 
16. 7. 2016 Krtek s myškou v divadle 
Divadélko malé BO Javorník 
23. 7. 2016 Míček Flíček 
LS Radost Červený Kostelec 
30. 7. 2016 Jak šel Kozlík do světa 
Loutkové divadlo Kozlík 
LESÁK CUP 
Obnovení tradice závodu horských kol na Bohdašíně 
27. 8. 2016 v 10.00 start dětských kategorií, ve 12:00 start hlavního závodu 

HRONOV 
86. JIRÁSKŮV HRONOV - FESTIVAL AMATÉRSKÉHO DIVADLA S MEZINÁRODNÍ ÚČASTÍ  
29. července – 6. srpna 2016 
 
86. Jiráskův Hronov  je celostátní mezidruhová přehlídka amatérského divadla s mezinárodní účastí, 
nesoutěžní přehlídka otevřená všem divadelním druhům, žánrům, nejrůznějším inscenačním postupům, 
stylům a poetikám. Program přehlídky by měl být obohacen vystoupením souborů ze zahraničí. Základní 
premisou je umožnění vzájemné mezidruhové inspirace a setkání amatérských divadelníků i různých druhů 
a oblastí divadla, včetně příbuzných druhů scénického umění. V rámci festivalu budou uskutečněny tematické 
semináře a dílny, Problémový club, odborné reflexe inscenací a další příležitosti k setkání divadelníků, ať 
vzdělávacího či společenského charakteru. 

ADRŠPACH 
Obec Adršpach Vás srdečně zve na výstavu filmových loutek a kulis ze známého večerníčku Krysáci 
2. 7. - 2. 9. 2016 , Otvírací doba: Po-Ne 9:00 – 18:00 hod  
Vstupné: Dospělí: 50,-Kč, Děti od 6 let: 25,- Kč, Děti do 6 let zdarma  

RATIBOŘICE 
FOLKOVÉ LETNÍ SOBOTY NA MLEJNĚ V RATIBOŘICÍCH 
Posezení na mlejně a správa Státního zámku Ratibořice vás zvou do Babiččina údolí. 
2. 7. Honza a Jindřiška Brožovi (Devítka), Čimelice 
9. 7. Žalozpěv, Velká Bíteš 
16. 7. 4zdi, Pelhřimov 
23. 7. Bohadlo Band, Náchod 
30. 7. Standa Haláček –Sadská, Kostelní Lhota 
6. 8. A.M.Úlet, Moravičany 
13. 8. Elixír, Pardubice 
20. 8. Pepa Štross&syn, Pardubice 
27. 8. Strunovrat, Slatiňany 
 
Vstupné zaplatíte zakoupením alespoň jednoho koláče nebo pohledu před mlýnem. Tím přispějete nejen na 
pořádání akce ale i na opravy a údržbu Rudrova mlýna. Děti mají vstup zdarma. Vystoupení začíná vždy v 15 
hodin. 
 
 
 
 
 
 
 

 

ZÁBAVA 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2016 

 23 

MURPHYHO ZÁKONY A DOVOLENÁ 
 
OBECNÉ ZÁKONY O DOVOLENÉ: 
Calmův zákon: 
Těšit se na dovolenou je stejně pošetilé jako těšit se na výplach žaludku. 
Chiefův plánovací zákon: 
Váš nadřízený vás nikdy neuvolní ze zaměstnání v termínu, v němž byste si přál mít dovolenou. 
Tombův zákon: 
Jste-li náruživým lyžařem, dostanete dovolenou v době, kdy na žádném místě zeměkoule není sníh. 
Weismullerův zákon: 
Jste-li náruživým plavcem, dostanete dovolenou v době, kdy nejteplejší vodní plochou na zeměkoulí je Severní 
ledový oceán. 
Needingův axiom: 
Váš šéf vás vždy potřebuje nejvíc v zaměstnání, pokud se vám naskytne báječná dovolená za směšné peníze. 
Jako náhradu vám šéf nabídne skvělou dovolenou na podnikové chatě. 
Skvělá dovolená na podnikové chatě spočívá většinou v tom, že budete týden nebo čtrnáct dnů opravovat 
napůl shnilý barák, který by vám jinak pravděpodobně spadl na hlavu. 
Blueprintův zákon: 
Dovolenou si nikdy neplánujte - vždycky se najde někdo nebo něco, co vám vaše plány překazí. 
 
Spoilův seznam událostí, které vám stoprocentně překazí dovolenou: 
 
NEMOC. 
Nemusíte nutně onemocnět vy - k tomu, aby se naprosto zhroutily plány na vaší dovolenou stačí, aby váš pes 
dostal běhavku. 
 
KRÁDEŽ AUTOMOBILU. 
Zejména tehdy, když jste se jím chtěl na místo dovolené přepravit. 
 
STÁVKA V LETECKÉ SPOLEČNOSTI. 
Vždycky stávkuje zrovna ta letecká společnost, u níž jste zakoupil letenky. 
 
KRACH BANKY. 
Banka, v níž máte peníze, určené na vaši dovolenou zkrachuje vždy den předtím, než jste hodlal peníze 
vyzvednout. 
 
PŘÍRODNÍ KATASTROFA. 
V místě, kam se chystáte na dovolenou, začne řádit tornádo, povodně, rozsáhlé lesní požáry, sopka nebo 
banda nebezpečných teroristů, unášející turisty. 
 
Což samozřejmě není úplný seznam. 
 
Těsně před odjezdem na dovolenou může také vyhořet váš dům, vypuknout kontrarevoluce, porodit vaše 
intimní přítelkyně dvojčata, policie vydat zatykač na vaši osobu, vaše tchýně onemocnět prudce nakažlivou 
chorobou, na níž se vztahuje karanténa, nebo zkrachovat cestovní kancelář, s níž se chystáte vyjet na 
dovolenou. 

KRÁSNÉ PRÁZDNINY :-) 
DIAGONÁLNÍ SUDOKU 
Platí standardní pravidla sudoku a navíc i na diagonálách jsou čísla 1-9 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2016 

 24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                
                     Řešení: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASICKÉ SUDOKU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
                                                                                      Řešení: 
 
 
 
  
  
  
  
 
 
 
 
 
 PLACENÁ INZERCE 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2016 

 25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2016 

 26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NETUŠÍŠ KAM SE VRTNOUT PO MATURITĚ A VYSOKÁ ŠKOLA NENÍ 
PRO TEBE? 
Rádi ti pomůžeme s výběrem vhodného zaměstnání. 
Proč nebudovat kariéru hned po maturitě?  
Continental Automotive Czech Republic s.r.o. Trutnov nabízí pozice 
vhodné pro absolventy technických středních škol, kteří se nebojí 
mluvit v angličtině a jsou hrrrrr do práce. 
AKTUÁLNĚ OBSAZUJEME TYTO POZICE: Seřizovač, Výrobní 
kontrolor, Pracovník technické laboratoře, Specialista plánování 
kvality, Specialista plánování výroby.  
Pokud je pro tebe oblast automotive stejně perspektivní jako pro 
nás, pošli nám své CV na personalni.trutnov@continental-
corporation.com 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2016 

 27 

SVATEBNÍ 
SALON 

 

Eva Kuderová 

Žernov 46 

u České 
Skalice 

 

 

 

 

nutné objednání předem 

na tel. č. 604 796 217 

evasalon2@seznam.cz 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 
 
 
 
 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 

Út, Čt  8.00 - 16.00 
So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PŘISTAVENÍ A ODVOZ KONTEJNERŮ 

LIKVIDACE ODPADŮ 
(sutě - střešní krytiny - ostatní odpady) 

DOPRAVA STAVEBNÍCH MATERIÁLŮ 
(štěrky - písky - beton - palety) 

KONTEJNERY RŮZNÝCH VELIKOSTÍ 3 - 15m3 

SMLUVNÍ CENY – STAČÍ ZAVOLAT! 

tel.: 777 671 671 
www.autodoprava-kontejnery.eu 

mailto:evasalon2@seznam.cz
http://www.plistilsberna.cz/
http://www.autodoprava-kontejnery.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2016 

 28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jakub Šikýř 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v Podkrkonoší, kde se také 
přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

